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Benvenuti Da Mimmo,
siamo felici della vostra presenza per potervi 
deliziare con le nostre prelibatezze. Siamo al vostro 
servizio per offrirvi il meglio della cucina Italiana.
Vi ringraziamo della vostra preferenza.

Erstes Lokal von Mamma Teresa - Italy



Herzlich willkommen bei Mimmo
In unserem Restaurant f indet ihr familiäres Ambiente und traditionell 

italienisches Essen aus drei Generationen - immer auch mit einem Blick in die 
Zukunft.

Unser Geheimnis?
Liebe und Leidenschaft für das was

wir seit 1981 machen.

Familientradition

 LeInsalate

Antipasti



Insalata mista grande

Scampi Salat

Insalatona Mediterranea

Tacchino Salat

7,80
3,90

16,90

14,90

15,90

Piccola mista

Gemischter Salat - Gegrillte Garnelen

Gemischter Salat - Grana Padano - Olive Taggiasche - Thunfisch

Gemischter Salat - Putenstreifen

 LeInsalate

Minestrone della Nonna

Caprese

Carpaccio di Tonno

Zuppa al Pomodoro

Antipasto all´Italiana Misto Pesce

Carpaccio Di Manzo

Bruschetta al Pomodoro

Polpette di Tonno

6,40

12,90

13,90

6,30

32,90

12,90

7,60

11,90

Gemüsecremesuppe

Tomaten - Büffelmozzarella - Basilikum

Thunfisch Carpaccio

Tomatencremsuppe

(Für mind. zwei Personen) Fisch & Fleisch

Rinder Carpaccio

Weißbrot getoastet - Frische Tomaten - Knoblauch

 Frittierte Thunfischbällchen - Asiago Käse

Antipasti

VegetarischFisch Fleisch



Paccheri Mare

Spaghetti alle Vongole

Spaghetti al Limone e Gamberi

19,90

18,10

15,10

 Miesmuscheln - Venusmuscheln - Calamari - Kirschtomaten

Venusmuscheln - Knoblauch - Weißwein

Shrimps - Sahne - Zitrone

I grandi Classici

Gnocchetti alla Sorrentina

Paccheri al Pomodoro

Gnocchetti ai 4 Formaggi

Spaghetti alla Carbonara

Paccheri all‘amatriciana

12,90

10,90

13,10

13,90

14,90

Tomatensauce - Mozzarella gebacken - Basilikum

Tomatensauce - Basilikum

4 Käsesorten

Pecorino Romano D.O.P. - Ei - Guancialespeck „Traditionell nur mit Ei zubereitet“

Tomatensauce - Pecorino Romano D.O.P. - Guancialespeck

Alle Pastasorten 
traditionell
und Hausgemacht 
zubereitet!



I grandi Classici

Bombolotti

Spaghetti Papa ́ Cosimo

Bombolotti Burro e Salvia

Tagliatelle al Salmone

Tagliatelle Zucchine e Gamberetti

Ravioli al tricolore

Paccheri a modo nostro

Tagliatelle Olimpia

19,90

15,10

17,90

18,90

17,90

16,90

17,90

18,40

(Gefüllte Ravioli mit Ricotta und Spinat) Tomatensauce - Zucchini - Büffelmozzarella

Kirschtomaten - Paprikapulver - Olive Taggiasche - Sardellen - Kapern

(Gefüllte Ravioli mit Ricotta und Spinat) Butter - Salbei

Frischer Lachs - Sahne

Shrimps - Zucchini - Sahne

(Gefüllt mit Rucola) Tomatensauce - Burrata - Basilikum

Nduja - Tropea Zwiebel - Pecorino Romano D.O.P.

Steinpilze - Sahne - Parmaschinken - Grana Padano D.O.P.

LaPasta
diMammaTeresa

VegetarischFisch Fleisch



Saltimbocca alla Romana

Agnello al Porto

23,90

25,80

Kalb - Crudo - Salbei

Lamm Gegrillt - Portweinsoße

*Alle Gerichte wahlweise mit Kartoffeln oder Gemüse.

Orata alla griglia

Frittura di Calamari

Impepata di Cozze

Grigliata Mista di Pesce

Calamaro Ripieno

Fresco del Giorno

Salmone Rucola e Pomodorini

26,90

22,90

21,90

29,90

23,90

24,90

Goldbrasse gegrillt

Calamari frittiert

Miesmuscheln in Weinsauce

Calamari gegrillt - Garnelen - Thunfisch Salsiccia  „Thunfischwurst“

Calamari gegrillt - Gefüllt mit Brot - Tomaten - Sardellen

FRAGEN SIE NACH UNSEREM FRISCHFISCH DES TAGES.

Lachs Filet - Tomaten - Rucola soße

Le Pizze SpecialiSecondi

VegetarischFisch Fleisch



Bufalina

Vesuvio

Ricotta e Spinaci

Del Re

Tartufata

Porcini e Gamberi

Profumo di bosco

Abbuffata

Al Salmone

Pescatore

Pizza dello Chef

Ventaglio

12,90

20,10

13,90

20,90

18,80

16,90

18,90

17,80

18,90

16,90

20,90

19,90

Tomaten - Büffelmozzarella - Basilikum

Halb Calzone mit Schinken - Champignons - Parmaschinken - Parmesan - Rucola

Tomaten - Mozzarella - Ricotta - Spinat

Tomaten - Frische Cherrytomaten - Burrata - Parmaschinken - Rucola

Tomaten - Büffelmozzarella - Schinken - Pancetta - Trüffel - Kirschtomaten

Tomaten - Büffelmozzarella - Steinpilze - Shrimps

Tomaten - Büffelmozzarella - Trüffelöl - Schinken - Steinpilze - Oliven

Steinpilze - Frische Büffelmozzarella - Rucola - Pancetta

Büffelmozzarella - Lachs - Rucola - Cherrytomaten

Tomaten - Mozzarella - Meeresfrüchte

Überraschung

Frische Tomaten - Büffelmozzarella -Parmaschinken - Rucola
Pizzateig wird gebacken, gefüllt und anschließend zusammengeklappt.

Le Pizze Speciali

Unser Pizzateig wird 

traditionell mit einer Gehzeit 

von 48h zubereitet.

Daurauf kommt der Original

„Fior di Latte“ Mozzarella.

Secondi



Pizzabrot

Calabrese

Marinara

Siciliana

Prosciutto e Funghi

Margherita

Diavola

Capricciosa

Funghi

Cotto

Quattro Stagioni

Tonno e Cipolla

Salame Milano

6,10

12,10

8,90

11,90

12,90

10,10

11,40

13,90

10,90

11,40

14,90

11,70

11,40

Margherita - Scharfe Salami - Pfefferoni - Rote Zwiebeln

Tomaten - Oregano - Knoblauch

Margherita - Sardellen - Oliven - Kapern

Margherita - Schinken - Frische Champignon

Tomaten - Mozzarella

Margherita - Scharfe Salami

Margherita - Schinken - Artischocken - Frische Champignon

Margherita - Frische Champignon

Margherita - Schinken

Margherita - Schinken - Artischocken - Frische Champignon - Salami - Oliven

Margherita - Thunfisch - Rote Zwiebel

Margherita - Salami

LePizza

Vegetarisch



Tirolese 

Quattro Formaggi

Hawaii

Vegetariana

Pizza Caprese

Contadina

Pesto e Pachini

Crudo Rucola e Grana

Da Mimmo

Sorriso

13,90

12,90

12,10

12,90

16,20

12,20

12,90

17,10

14,90

14,90

Margherita - Pilze - Speck

Mozzarella - Gorgonzola - Parmesan - Ziegenkäse

Margherita - Ananas - Schinken

Margherita - Frisches Gemüse

Margherita - Frischer Büffelmozzarella - Frische Tomaten - Rucola

Margherita - Frische Tomaten - Rucola

Mozzarella - Pesto - Kirschtomaten

Margherita - Parmaschinken - Parmesan - Rucola

Margherita - Schinken - Artischocken - Sardellen - Scharfe Salami

Margherita - Schrimps - Rucola

LePizza

*Pizzateig gegen Vorbestellung auch Glutenfrei.



Tiramisu della nonna (Piccolo 3,90)

Pizza alla Nutella

Segafredo Crema caffè (Piccolo 3,70)

Cheesecake Del Giorno

Fragole e Mascarpone

Affogato al caffe´

7,80

8,90

5,20

6,90

7,40

7,10

Pizzateig mit Nutella (Eignet sich hervorragend zum teilen)

Mascarponecreme mit Erdbeeren

Vanilleeis mit Espresso

Dolci

Espresso
Espresso macchiato

Latte Macchiato

Espresso Doppio

Verlängerter

Cappuccino

2,70

2,80

3,80

3,40

2,90

3,60

Il Caffe‘

Aperol Spritz
Aperol Spritz Alkoholfrei

Martini Bianco

Lillet Berry

Campari Orange

Hugo

Campari Soda

Limoncello Spritz

6,20

6,10

5,90

6,10

5,90

6,10

5,90

6,40

Aperitivi

Sorbetto al Limone 3,10



Rieder Bier Urecht vom Fass 0,5l

Rieder Naturtrüb vom Fass 0,3l

Rieder Bier Urecht vom Fass 0,3l
Rieder Naturtrüb vom Fass 0,5l

Rieder Dunkle Weisse 0,5l
Rieder Alkoholfrei 0,5l
Rieder Weisse alkoholfrei 0,5l
Rieder Helle Weisse vom Fass 0,5l
Rieder Helle Weisse vom Fass 0,3l
Moretti vom Fass 0,5l
Moretti vom Fass 0,2l
Peroni Nastro Azzurro Capri 0,33l

4,50

4,10

3,80

4,80

4,80

4,50

4,80

4,80

4,10

4,50

3,60

3,90

LeBirre

Crodino

Limonade 0,33l
Bitter Lemon 0,2l

Fruchtsäfte gespritzt Soda 0,5l

Fruchtsäfte gespritzt Leitung 0,5l
Apfel, Orange, Johannisber , Multiviamin, Mango,
Erdbeer, Pfi rsich, Holundersaft

Apfel , Orange, Johannisbeer , Multiviamin, Mango,
Erdbeer , Pfi rsich, Holundersaft

Coca Cola, Coca Cola Zero, Fanta, Sprite, Eistee

4,10

3,40

3,90

4,30

3,90

Analcolici



Folge uns auf


